

# **Menigheden Rangjung Yeshe Sangha**

**Smedehalden 3, Esby, 8420 Knebel**

**CVR-nr. 34 66 15 53**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 20. februar 2020.

---

Ole Vinther Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

## **Ledelsesberetning**

---

### **Foreningens væsentligste aktiviteter**

Foreningens primære formål er at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik herunder oprettelse af centre og skoler, skaffe midler til underhold af lamaer og lærer, herunder afholdelse af foredrag og seminarer, at støtte humanitært arbejde for svagelige, syge og døende i overensstemmelse med buddhistiske principper, samt at navngive, vie og begrave i henhold til Ka-Nying Dharma linjens traditioner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 567.240 kr. mod 494.755 kr. sidste år. Årets resultat udgør 288.834 kr. mod 213.569 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter	567.240	494.755
Donationer og øvrige omkostninger	-242.455	-257.446
Andre eksterne omkostninger	-33.679	-21.644
<b>Bruttoresultat</b>	<b>291.106</b>	<b>215.665</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-2.272	-2.096
<b>Årets resultat</b>	<b>288.834</b>	<b>213.569</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	288.834	213.569
<b>Disponeret i alt</b>	<b>288.834</b>	<b>213.569</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	58.115	0
Varebeholdninger i alt	58.115	0
Likvide beholdninger	672.712	412.637
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>730.827</b>	<b>412.637</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>730.827</b>	<b>412.637</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
1 Overført resultat	680.918	392.084
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>680.918</b>	<b>392.084</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.516
Anden gæld	49.909	19.037
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.909	20.553
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.909</b>	<b>20.553</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>730.827</b>	<b>412.637</b>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	392.084	178.515
Årets overførte overskud eller underskud	<u>288.834</u>	<u>213.569</u>
	<b><u>680.918</u></b>	<b><u>392.084</u></b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Niels Viggo Hansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-920947855716  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2020 kl.: 17:59:14  
Underskrevet med NemID

## Pia Seerup Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-990590173571  
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2020 kl.: 08:52:50  
Underskrevet med NemID

## Thora Susanne Kallesø Lifschitz

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-366819533712  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2020 kl.: 11:02:07  
Underskrevet med NemID

## Rikke Lauritzen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-403412383598  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2020 kl.: 10:57:19  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Ellehammer Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-083026750519  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2020 kl.: 10:59:42  
Underskrevet med NemID

## Leif Åhl Petersen

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-736946720148  
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2020 kl.: 12:16:26  
Underskrevet med NemID

## Ole Vinther Pedersen

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-288200559827  
Tidspunkt for underskrift: 24-02-2020 kl.: 07:51:56  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 71c3d111jkm50022465